
次の各定期講座は，定員に多少の余裕があります。あなたもこの機会に是非参加して仲間づくりをして

みませんか。 

◎ 対 象 呉市及び近隣の市町に在住の人 

◎ 受講料 半年分で前期 4,400 円 後期 4,400 円です。 

（陶芸①は前期 4,800 円 後期 4,000 円 陶芸②は前期 4,000 円 後期 4,800 円） 
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呉市築地町３番１号

ＴＥＬ２１－３９６１
ＦＡＸ２５－８８２１

呉湾一望 新緑ウォーキング 

開 催 日  ５月１８日（日） 

集合時間  ９時  （雨天中止） 

集合場所  マリンパーク川原石内 

        （東側  健康遊具前）  

【コース】 

〔マリンパーク〕→→〔瀬戸見トンネル〕→→〔瀬戸見団地〕 

→→〔新宮よい子橋〕→→〔マリンパーク〕→→解散  

※ 水分・タオル等を持参してください。 

  ☆ 万一に備えて，レクレーション保険に加入します。 

 

（川原石，両城・三条地区運推協 共同企画）  

お問い合わせは [君﨑 ℡21-3138] ［相原 ℡22-4801］まで 

講師（敬称略）

児童 絵画（小１～４年） 小林　勝信

歌謡① 原田　善弘

歌謡② 原田　善弘
ヨ　ガ 井手畑　裕紀

書道① 山岡　勉

成 書道② 山岡　勉

琴三絃① 繰田　楽琴
琴三絃② 繰田　楽琴
横笛（故郷笛） 長岡　博之

陶芸①　 宮地　準三
陶芸② 宮地　準三

茶道（裏千家） 中森　宗榮
民踊① 金山　広智恵

人 民踊② 金山　広智恵
大正琴① 上　琴桂

大正琴② 上　琴桂
料理(夜） 古谷　幸子

安来節 石川　弘一
大人のピアノ 岡部　貴子
謡曲（観世流） 武政為志子

３Ｂ体操 藤井　美和
卓球 久持　ムツ子
やさしいエアロビクス① 山下　みゆき
やさしいエアロビクス② 山下　みゆき

着物着付け 力安　鈴子

第１・３火曜　１０時～

第２・４月曜　１０時～
第２・４火曜　１８時３０分～
第１・３火曜　１８時３０分～

第２・４金曜　１０時～
月末　月火曜　１３時３０分～

第１．３金曜　１０時～

第２・４金曜　１０時～

第３木･金曜　１０時～

第２・４水曜　１８時～

第１・３火曜　１０時～
第１・３火曜　１３時３０分～

講座名 曜日・時間
第２・４火曜　１６時～

第２・４月曜　１３時３０分～

第２・４金曜　１３時３０分～
第２・４水曜　１８時～

第１・３水曜　１３時３０～
第２・４水曜　１３時３０～

第１・３土曜　１０時～

女
性

第１・３土曜　１０時～
第１・３木曜　１０時～

第１・３木曜　１０時～

第１・３木曜　１３時～
第１・３火曜　１０時～

第１・３金曜　１３時～
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３月１６日（日）に，両城小学校で３チーム

３８名が参加しておこなわれました。結果は

次のとおりです。 

第１位 西体協チーム 

 第２位 両城クラブチーム 

 第３位 二河小同好会チーム 

３月４日（火）呉市体育館で開催されました。 
Ｂ級 第２位 田島朝子・神尾ひろ子組  

呉市西体育協会

第６回　地域交流グラウンド･ゴルフ交歓大会

成績表
総合優勝　江田島ふるたか　下本　孝子

40.0%
53.1%
5.3%
1.7%

54.5%
49.2%
5.0%
8.3%
3.8%
3.0%
2.5%
3.8%

53.1%
44.0%
2.7%
0.2%

73.1%
25.4%
1.3%
0.2%

40.5%
43.2%
13.7%
2.5%

30.1%
36.3%
7.4%
7.6%
7.7%
8.6%
2.3%

　　　　　　　　　　　　　　　公民館等の活動で活用したいと思いますか。

問８　【力を入れてほしいこと】今後，呉市の公民館に力を入れて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ほしいことは何ですか。（複数回答可）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（複数回答可）

問５　【満足度】本日，公民館を利用されていかがでしたか。　

問６　【窓口対応】公民館職員の窓口対応についてお伺いします。

問７　【学習成果の活用】公民館で学ばれたことを，地域づくりや

　　　カ　公民館活動の情報提供
　　　キ　その他

　　　イ　自主サークルへの支援
　　　ウ　講習会などの開催　
　　　エ　地域団体への支援
　　　オ　貸し館事業

　　　ア　講座等の充実

　　　ア　すでに活用している。
　　　イ　機会があれば活用したい。
　　　ウ　活用しようと考えたことがない。
　　　エ　思わない

　　　ウ　あまり良くなかった
　　　エ　良くなかった

　　　オ　まったく満足していない

　　　ア　良かった
　　　イ　どちらかといえば良かった

　　　ア　満足
　　　イ　まあまあ満足
　　　エ　あまり満足していない

　　　カ　展示・発表会
　　　キ　図書室の利用
　　　ク　その他

二川公民館では1月14日（火）から1月27日（月）までの2週間，
公民館の利用者の皆様にアンケート調査を実施し，599人の
方（男性181・女性418）から回答を頂きました。
その結果の概要を報告します。（％で報告）

問１　【性　別】
　　　男性　30.2%　女性　69.8%

問２　【年齢等】

問３　【利用頻度】公民館をどの程度利用しますか。

　　　ア　中学生　　　0.2%　　　　イ　19歳以下　　　　0.2%
　　　ウ　20歳代　　　1.0%　　　　エ　30歳代　　　　　3.0%
　　　オ　40歳代　　　2.7%　　　　カ　50歳代　　　 　　7.0%
　　　キ　60歳代　   37.2%　　  　ク　70歳代　　　　　41.2%　
　　　ケ　80歳以上　　8.0%

　　　オ　講演会

　　　ア　よく利用する(月に４回以上）
　　　イ　ときどき利用する（月に１～３回）
　　　ウ　あまり利用しない（年に数回程度）
　　　エ　はじめて利用した

　　　ア　公民館主催の講座に参加
　　　イ　サークル活動
　　　ウ　民間非営利団体の活動
　　　エ　行政が主催する行事

問４　【利用目的】どのような活動・目的で公民館を利用していますか。

　中央図書館から２ヶ月ごとに団体文庫の貸出を受け
ています。
  奇数月に入れ替えをしますので，どうぞご利用ください。
　図書コーナーの利用は，休館日以外の午前８時３０分
から午後５時までです。
　本は，一人１回５冊まで貸し出ししております。

図書コーナー

ブロック 順位 チーム名 氏名

1 １位 呉晴海ＧＧＣ 近藤　重雄

２位 呉二川ＧＧＣ 三宅　義信

３位 呉焼山宮ヶ迫 岡田　三郎

４位 呉大和ＧＧＡ 中宗　泰則

５位 呉大和ＧＧＡ 伊賀上　のりみ

６位 呉休山ＧＧＣ 橋本　賢二

2 １位 江田島ふるたか 下本　孝子

２位 年金本通会 石元　能生

３位 呉吉浦Ｆ･Ｃ 金村　邦彦

４位 呉大和ＧＧＡ 数実　敏子

５位 呉大和ＧＧＡ 北尾　正人

６位 呉二川ＧＧＣ 向井　和子
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３月１日（土）　築地広場・マリンパーク川原石


